
DIAS
CELEBRAÇÃO PUBLICAÇÃO ADITIVO CELEBRAÇÃO PUBLICAÇÃO PRAZO FINAL VENCIDOS

02.735.064/0001-66 HYDROGEL PROJETOS E SERVIÇOS EIRELI
Locação, perfuração, bombeamento, com analise fisico quimica para poços 

tubulares profundos em comunidades difusas da zona rural dos municipios do 
Estado de Pernambuco

ARP nº 014/2018, PROCESSO nº 4349866/2017, 
PREGÃO ELETRONICO nº 20170012/SOHIDRA 005/2019 28/08/2019 30/08/2019 28/08/2020 3.498.682,00 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Engenharia  1 - VIGENTE

27.595.780/0001-16 CS BRASIL Locação de 01 veiculo, classificação VS-1
PREGÃO ELETRONICO Nº 0067/2018, PROCESSO Nº 

0109.2018.CCPLE-VII.PE.0067.SAD, ARP nº 
0022.2018.SAD

004/2019 26/07/2019 13/08/2019 26/07/2020 13.142,76 contar a partir da 
assinatura

Gerente Geral de Administração 
e Patrimônio  1 - VIGENTE

22.731.413/0001-89 JR COMERCIO E SERVIÇOS DE CLIMATIÇÃO EIRELI - 
LEFRIO Manutenção preventiva e corretiva de arcondiconados PREGÃO ELETRONICO 002/2019, PROCESSO Nº 

0014.2019.CPL.PE.0002.SARA 003/2019 03/07/2019 20/07/2019 03/07/2020 15.397,08 contar a partir da 
assinatura

Gerente Geral de Administração 
e Patrimônio  1 - VIGENTE

12.224.894/0001-82 GRAFICA E EDITORA CANAA LTDA Serviços graficos e serigraficos PREGÃO ELETRONICO 001/2019, PROCESSO Nº 
001.2019.PE.001, ARP Nº 004/2019 002/2019 03/07/2019 20/07/2019 03/07/2020 111.795,25 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Comunicação  1 - VIGENTE

08.228.146/0001-09 PARVI LOCADORA Locação de 01 veículo, classificação VS-1
PREGÃO ELETRONICO Nº 0067/2018, PROCESSO Nº 

0109.2018.CCPLE-VII.PE.0067.SAD, ARP nº 
0022.2018.SAD

001/2019 19/06/2019 23/07/2019 19/06/2020 40.629,96 contar a partir da 
assinatura

Gerente Geral de Administração 
e Patrimônio  1 - VIGENTE

11.320.576/0001-52 SUPER ESTAGIOS LTDA Programa bolsa estagio ARP 031.2018.SAD, Pregão Eletrônico nº 0168/2018, 
PROCESSO nº 0260/2018 001-A/2019 01/03/2019 17/04/2019 01/03/2019 44.928,00 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Recursos Humanos  1 - VIGENTE

05.888.454/0001-64 FUNDESA Capacitação dos produtores de leite do Estado de Pernambuco PREGÃO ELETRONICO Nº 003/2018, PROCESSO Nº 
034.2018 008/2018 07/12/2018 14/12/2018 1º 05/06/2019 13/06/2019 07/12/2019 710.000,00 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Programas Especiais  1 - VIGENTE

10.522.050/0001-92 ASSOCENI

Serviço técnico social e apoio técnico com a finalidade de identificar areas, 
mobilizar, cadastrar e capacitar familias que serão beneficiadas com a 

construção de barragens do programa agua para todos, nas regioões do agreste 
e sertão do Estado de Pernmabuco

Chamamento Público nº 002/2018, Processo nº 
0045/2018, Dispensa de Licitação nº 0037/2018 007/2018 07/12/2018 13/12/2018 07/12/2020 5.000.000,00 contar a partir da 

assinatura Programa Água para Todos  1 - VIGENTE

12.414.820/0001-09 NORDESTE SUSTENTAVEL LTDA EPP Prestação de serviço de apoio administrativo PREGÃO ELETRONICO Nº 147/2017, PROCESSO Nº 
210.2017.XII.PE.147.SARA 003/2018 01/09/2018 15/11/2018 1º 28/06/2019 10/07/2019 01/09/2020 16.674,64 contar a partir da 

assinatura
Gerente Geral de Administração 

e Patrimônio  1 - VIGENTE

06.987.725/0001-00 AGROTEC Aquisição de Materiais e Equipamentos Agricolas PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2016, PROCESSO Nº 
084.2016.VIII.PE.061.SARA 001/2018 14/03/2018 21/03/2018 2º 14/03/2019 07/05/2019 14/03/2020 24.410.825,76 contar a partir da 

assinatura
Secretário Executivo de 

Agricultura Familiar  1 - VIGENTE

08.228.146/0001-09 PARVI LOCADORA Locação de 02 veículos PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2016, PROCESSO Nº 
226.2016.V.PE.161.SAD 001/2017 18/04/2017 29/06/2017 2º 26/02/2019 06/04/2019 18/04/2020 55.574,64 contar a partir da 

assinatura
Gerente Geral de Administração 

e Patrimônio  1 - VIGENTE

08.228.146/0001-09 PARVI LOCADORA Locação de 01 veículo
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2016, PROCESSO Nº 

226.2016.V.PE.161.SAD 008/2017 08/06/2017 14/07/2017 2º 26/02/2019 06/04/2019 08/06/2020 16.269,84 contar a partir da 
assinatura

Gerente Geral de Administração 
e Patrimônio  1 - VIGENTE

08.620.600/0001-64
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DOS SÍTIOS: 

CACIMBINHA, RIO GRANDE, BOQUEIRÃO, 
MACAMBIRA E DOS PRODUTORES DE LEITE

Fornecimento e Distribuição de Leite de Cabra Chamamento Público nº 001/2016, Processo nº 001/2017, 
Inexigibilidade nº 001/2017 009/2017 07/07/2017 02/08/2017 4º 26/06/2019 03/07/2019 31/12/2019 801.900,00 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Programas Especiais  1 - VIGENTE

13.047.872/0001-57 COOPAGA Fornecimento e Distribuição de Leite de Vaca Chamamento Público nº 001/2016, Processo nº 001/2016, 
Inexigibilidade nº 001/2016 003/2016 16/03/2016 22/03/2016 7º 26/06/2019 03/07/2019 31/12/2019 2.349.874,80 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Programas Especiais  1 - VIGENTE

11.442.249/0001-73 COOPEPAN Fornecimento e Distribuição de Leite de Vaca e Cabra Chamamento Público nº 001/2016, Processo nº 004/2016, 
Inexigibilidade nº 004/2016 012/2016 19/04/2016 30/04/2016 7º 26/06/2019 03/07/2019 31/12/2019 1.521.900,00 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Programas Especiais  1 - VIGENTE

08.529.004/0001-73 COOPEAGRI Fornecimento e Distribuição de Leite de Vaca Chamamento Público nº 001/2016, Processo nº 003/2016, 
Inexigibilidade nº 003/2016 013/2016 19/04/2016 13/05/2016 7º 26/06/2019 03/07/2019 31/12/2019 11.354.616,00 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Programas Especiais  1 - VIGENTE

05.617.656/0001-71 ACOVIPA Fornecimento e Distribuição de Leite de Vaca e Cabra Chamamento Público nº 001/2016, Processo nº 002/2016, 
Inexigibilidade nº 002/2016 014/2016 19/04/2016 16/06/2016 7º 26/06/2019 03/07/2019 31/12/2019 1.950.696,00 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Programas Especiais  1 - VIGENTE

11.442.249/0001-73 COOPEPAN Fornecimento e Distribuição de Leite de Vaca Chamamento Público nº 001/2016, Processo nº 009/2016, 
Inexigibilidade nº 005/2016 018/2016 29/04/2016 13/05/2016 7º 26/06/2019 03/07/2019 31/12/2019 3.298.932,00 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Programas Especiais  1 - VIGENTE

10.767.350/0001-31 COOMAF / PE Fornecimento e Distribuição de Leite de Vaca e Cabra Chamamento Público nº 001/2016, Processo nº 010/2016, 
Inexigibilidade nº 006/2016 019/2016 29/04/2016 13/05/2016 7º 26/06/2019 03/07/2019 31/12/2019 4.958.514,00 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Programas Especiais  1 - VIGENTE

03.961.391/0001-07 CCODJA Fornecimento e Distribuição de Leite de Cabra Chamamento Público nº 001/2016, Processo nº 012/2016, 
Inexigibilidade nº 008/2016 020/2016 04/05/2016 13/05/2016 7º 26/06/2019 03/07/2019 31/12/2019 1.510.110,00 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Programas Especiais  1 - VIGENTE

64.799.539/0001-35 TECNOSET INFORMATICA PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA

Fornecimento de Serviços de Impressão (OUTSOURCING), Com Locação de 
Equipamento do Tipo Impressora Departamental

ARP 46/2015-LCPA/CSPA-INFRERO, Pregão Eletrônico 
nº 10/2015-LCPA/SRSU/2015 022/2016 01/05/2016 17/05/2016 5º 19/03/2019 05/04/2019 30/04/2020 6.113,27 contar a partir da 

assinatura Gerencia de Informatica  1 - VIGENTE

07.213.360/0001-10 AKI SERVIÇOS EIRELI - EPP Locação de 02 Veículos Pregão Eletrônico nº 004.2015, Processo nº 
005.2015.X.PE.004.SAD

023/2016 01/05/2016 13/05/2016 3º 27/12/2018 21/03/2019 31/12/2019 22.320,00 contar a partir da 
assinatura

Gerente Geral de Administração 
e Patrimônio

 1 - VIGENTE

02.324.809/0001-02 COOPAL Fornecimento e Distribuição de Leite de Vaca Chamamento Público nº 001/2016, Processo nº 020/2016, 
Inexigibilidade nº 009/2016

027/2016 02/08/2016 09/08/2016 6º 26/06/2019 03/07/2019 31/12/2019 1.133.463,24 contar a partir da 
assinatura

Gerencia de Programas Especiais  1 - VIGENTE

00.580.515/0001-08 COOPAGEL Construção de 500 Cisternas Calçadão de 52.000L Chamada Pública nº 001.2014, Dispensa de Licitação nº 
001.2014 006/2015 10/03/2015 24/03/2015 5º 19/07/2018 24/07/2018 31/12/2019 6.385.300,00 contar a partir da 

assinatura
Secretário Executivo de 

Agricultura Familiar  1 - VIGENTE

35.445.840/0001-42 CECOR Construção de 2.025 Cisternas Calçadão de 52.000L Chamada Pública nº 001.2014, Dispensa de Licitação nº 
001.2014 007/2015 10/03/2015 24/03/2015 5º 19/07/2018 24/07/2018 31/12/2019 25.860.465,00 contar a partir da 

assinatura
Secretário Executivo de 

Agricultura Familiar  1 - VIGENTE

11.126.361/0001-03 2G TURISMO Aquisição de Passagens Aéreas Pregão Eletrônico nº 055/2014, Processo nº 
089.2014.I.PE.055.SAD 009/2015 01/06/2015 02/06/2015 5º 28/02/2019 03/04/2019 30/06/2020 64.000,00 contar a partir da 

assinatura
Gerente Geral de Administração 

e Patrimônio  1 - VIGENTE

01.459.413/0001-00 ELUS ENGENHARIA LTDA Serviços de Coleta de Lixo Pregão Eletrônico nº 002/2015, Processo Licitatório nº 
002/2015 011/2015 30/07/2015 31/07/2015 6º 22/11/2018 20/12/2018 31/12/2019 52.800,00 contar a partir da 

assinatura
Gerente Geral de Administração 

e Patrimônio  1 - VIGENTE

07.005.206/0001-53 ASA RENT A CAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELLI 
ME Locação de um veículo para atender o Secretário de Agricultura Pregão Eletrônico nº 058/2015, Processo nº 

110.2015.VIII.PE.058.SARA 037/2015 30/09/2015 02/10/2015 4º 26/02/2019 19/03/2019 30/06/2020 6.467,49 contar a partir da 
assinatura

Gerente de Administração e 
Patrimônio  1 - VIGENTE

05.468.317/0001-70 A&S CONSTRUTORA ALBUQUERQUE & SOUZA 
LTDA - EPP

Execução dos serviços de diagnóstico social, ambiental e técnico, incluindo 
testes de vazão e limpeza de poços; análises laboratoriais físico-químicas e 

bacteriológicas de fontes hídricas; análises laboratoriais de solo; elaboração de 
projetos executivos dos sistemas de dessalinização e unidades produtivas; 

visitas técnicas e oficinas de sustentabilidade ambiental; mobilização social e 
acordos de gestão; capacitação de operadores de dessalinizador, no âmbito do 

Programa Água Doce.

Concorrência nº 001/2015, PL nº 003/2015 - CEL I / 
SARA 051/2015 04/12/2015 17/12/2015 2º 01/08/2019 06/08/2019 04/12/2020 3.194.785,15 contar a partir da 

assinatura Gerência de Engenharia  1 - VIGENTE

02.363.274/0001-70 RL SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA - EPP Prestação de Serviços de 2 Motoqueiros Habilitados Pregão Eletrônico 005/2015, Processo nº 010/2015 052/2015 18/12/2015 19/12/2015 3º 27/12/2018 16/01/2019 31/12/2019 57.397,20 contar a partir da 
assinatura

Gerente Geral de Administração 
e Patrimônio

 1 - VIGENTE

09.281.162/0001-10 TOP SERVICE TERCEIRIZAÇÃO EIRELI Prestação de Serviços de 8 Motoristas Habilitados Pregão Eletrônico nº 214/2013, Processo nº 
347/2013.IV.PE.214.SAD 055/2015 14/12/2015 23/12/2015 3º 27/12/2018 26/01/2019 31/12/2019 29.198,48 contar a partir da 

assinatura
Gerente Geral de Administração 

e Patrimônio  1 - VIGENTE

11.788.943/0001-47 UNIKA SERVIÇOS LTDA - EPP Gerenciamento do Programa Leite de Todos Pregão Presencial nº 002.2014, Processo nº 004.2014 009/2014 01/04/2014 21/05/2014 7º 12/06/2019 18/06/2019 31/12/2019 2.062.800,00 contar a partir da 
assinatura

Gerencia de Programas Especiais  1 - VIGENTE

35.449.743/0001-28 CHAPADA Construção de 1780 Cisternas Calçadão de 52.000L Chamada Pública nº 001.2014, Dispensa de Licitação nº 
001.2014 024/2014 10/09/2014 24/09/2014 6º 19/07/2018 24/07/2018 31/12/2019 22.731.668,00 contar a partir da 

assinatura
Secretário Executivo de 

Agricultura Familiar  1 - VIGENTE

10.076.487/0001-40 DIOCESE DE CARUARU Construção de 1840 Cisternas Calçadão de 52.000L Chamada Pública nº 001.2014, Dispensa de Licitação nº 
001.2014 025/2014 10/09/2014 24/09/2014 6º 19/07/2018 24/07/2018 31/12/2019 23.497.704,00 contar a partir da 

assinatura
Secretário Executivo de 

Agricultura Familiar  1 - VIGENTE

10.714.251/0001-91 DIOCESE DE PESQUEIRA Construção de 2300 Cisternas Calçadão de 52.000L Chamada Pública nº 001.2014, Dispensa de Licitação nº 
001.2014 026/2014 10/09/2014 24/09/2014 6º 19/07/2018 24/07/2018 31/12/2019 29.372.380,00 contar a partir da 

assinatura
Secretário Executivo de 

Agricultura Familiar  1 - VIGENTE

41.228.651/0001-10 CENTRO SABIÁ Construção de 950 Cisternas Calçadão de 52.000L Chamada Pública nº 001.2014, Dispensa de Licitação nº 
001.2014 027/2014 10/09/2014 24/09/2014 7º 19/07/2018 24/07/2018 31/12/2019 12.132.070,00 contar a partir da 

assinatura
Secretário Executivo de 

Agricultura Familiar  1 - VIGENTE

02.951.247/0001-19 POOL RECIFE LTDA - EPP Limpeza e Conservação Predial Pregão Eletronico nº 035/2014, Processo nº 
057.2014.II.PE.035.SARA 030/2014 01/10/2014 05/11/2014 7º 28/12/2018 07/02/2019 30/09/2019 1.048.348,80 contar a partir da 

assinatura
Gerente Geral de Administração 

e Patrimônio  1 - VIGENTE

21.309.692/0001-24 CONSORCIO VIA TECNICA / SCAVE / CPM 
CONSTRUTORA Construção de 1000 Pequenas Barragens Concorrencia nº 002/2013, Processo Licitatorio nº 

008/2013 033/2014 05/11/2014 06/11/2014 2º 23/10/2018 14/03/2019 05/11/2019 98.097.500,00 contar a partir da 
assinatura Programa Água para Todos  1 - VIGENTE

VIGÊNCIALICITAÇÃO CONTRATO GESTOR DO CONTRATO VALOR R$ OBSERVAÇÃO SITUAÇÃO 

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
MAPA DE CONTRATOS

CNPJ FORNECEDOR SERVIÇO/MATERIAL


